
576
Besluit van 17 december 2014, tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
opheffing bedrijfslichamen en diverse algemene 
maatregelen van bestuur in verband met de 
opheffing van de bedrijfslichamen en de 
overname van taken 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 
15 december 2014, nr. WJZ / 14183823; 

Gelet op artikel LIX van de Wet opheffing bedrijfslichamen, artikel V van 
het Besluit van 30 juni 2014, houdende wijziging van diverse besluiten 
betreffende dieren en dierlijke producten in verband met de opheffing van 
de bedrijfslichamen (Stb. 2014, 264), artikel V, onderdeel 1, van het Besluit 
van 8 december 2014, houdende wijziging van het Besluit houders van 
dieren in verband met de opheffing van de product- en bedrijfschappen 
en de overname van de welzijnsregels voor ouderdieren van vleeskuikens, 
vleeskalkoenen, konijnen en nertsen (Stb. 2014, 508), artikel XV van het 
Besluit van 17 december 2014, houdende wijziging van diverse besluiten 
in verband met de opheffing van de bedrijfslichamen en de overname van 
taken (Stb. 2014, 573) en artikel 7 van het Besluit zoönosen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 1  

De Wet opheffing bedrijfslichamen treedt in werking met ingang van 
1 januari 2015. 

Artikel 2  

De volgende besluiten treden in werking met ingang van 1 januari 2015:
a. Besluit van 30 juni 2014, houdende wijziging van diverse besluiten 

betreffende dieren en dierlijke producten in verband met de opheffing van 
de bedrijfslichamen (Stb. 2014, 264);

b. Besluit van 8 december 2014, houdende wijziging van het Besluit 
houders van dieren in verband met de opheffing van de product- en 
bedrijfschappen en de overname van de welzijnsregels voor ouderdieren 
van vleeskuikens, vleeskalkoenen, konijnen en nertsen (Stb. 2014, 508);

c. Besluit van 17 december 2014, houdende wijziging van diverse 
besluiten in verband met de opheffing van de bedrijfslichamen en de 
overname van taken (Stb. 2014, 573);

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2014

 

Staatsblad 2014 576 1



d. Besluit zoönosen. 

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 17 december 2014 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp 

Uitgegeven de vierentwintigste december 2014 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten

stb-2014-576
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2014 Staatsblad 2014 576 2


	Besluit van 17 december 2014, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet opheffing bedrijfslichamen en diverse algemene maatregelen van bestuur in verband met de opheffing van de bedrijfslichamen en de overname van taken
	Artikel 1 
	Artikel 2 

